
PREISLISTE 2023
Seegasthof Oberndorfer GmbH. · Hauptstraße 18 · 4864 Attersee am Attersee · Salzkammergut · Österreich 
Tel. +43 (0)7666 7864-0 · Fax: Dw 91 · hoteloberndorfer@attersee.at · www.oberndorfer.info

INFORMATION – Bitte beachten Sie:

Unsere Preise verstehen sich pro Zimmer und Nacht inklusive Steuern in Euro; 
zuzüglich Euro 2,20 Ortstaxe pro Person pro Nacht.
Hunde per Tag ohne Futter Euro 20,- (nur auf Anfrage!)
Anreise: Zimmer sind ab 15 Uhr bezugsbereit.
Abreise: Bis 11 Uhr Freigabe der Unterkunft.
Bei Absage, verspäteter Ankunft und verfrühter Abreise behalten wir uns eine Stornogebühr vor. 
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedienungen für die Hotellerie (AGBH 2006). Für Stornierungen bis drei 
Monate vor der gebuchten Anreise fallen keine Stornogebühren an, zwischen 3 Monaten und einem  
Monat vor Anreise 40% des gesamten Arrangementpreises. Bei Absage innerhalb eines Monats vor 
Ankunftstag oder bei vorzeitiger Abreise verrechnen wir den gesamten Arrangementpreis.Wir empfehlen den 
Abschluss einer Stornoversicherung. 
Bei Buchung wird eine Anzahlung von 30% fällig. Sie können Ihren Aufenthalt in Bar, mit der Bankomatkarte 
oder Kreditkarte (Visa, Mastercard) begleichen.
Kostenlose Benützung des hoteleigenen Parkplatzes, der Sauna am See und des Badeplatzes. Bademantel, 
Badeslipper und Badetücher für Sauna sowie Badeplatz sind im Preis inkludiert. 
Gerne besorgen wir Ihnen zum Frühstück Ihre Zeitungen.
Änderungen vorbehalten!

INFORMATION – Please take note:

Rates quoted are per room and night in Euro, including taxes. Excl. Citytax Euro 2,20 per person per night.
Pets per day without food Euro 20,- (upon request)
Arrival: Rooms are ready for occupancy from 3 p.m.
Departure: Accommodation should be vacated by 11 a.m.
According to the Terms and Conditions of the Hotel Industry (AGBH2006) the following cancellation policy that 
allows a cancellation free of charge up to three month before arrival. Up to one month we charge 40%, within one 
month or in case of an early departure 100% of the full arrangement. We recommend taking out a hotel cancella-
tion plus policy. 
A down payment of 30% will be required upon placement of order. 
Free use of the hotel’s own parking, the sauna with lake view and bathing area. 
Prices include bathrobe, bath slippers and bath towels for sauna as well as bathing area.
We would also be pleased to get your newspapers for you in the morning.
We reserve the right to make alternatives!

Bankverbindung: Raiffeisenbank Attersee Süd, A-4865 Nussdorf am Attersee
		  AT26 3436 3000 0001 1759, BIC RZOOAT2L363



Auf Anfrage: 	Zusatzbett/extra bed 	 € 40,00 pro Nacht / excl. Ortstaxe
	 Gitterbett/baby bed 	 € 20,00 pro Nacht / excl. Ortstaxe 

PREISE 2023

DZ
ca. 26 m2, Ost
Badewanne
Teppichboden

Alle Zimmer mit TV + Radio, Telefon, Bademantel, Slippers, Föhn, Minibar sowie WLAN/WIFI
Die angegebenen Preise verstehen sich pro Zimmer, pro Nacht inklusive Frühstück zuzüglich Ortstaxe Euro 2,20 pro Person pro Nacht.

	 1. Jän. bis 23. Juni	 23. Juni - 20. August
	 20. Aug. - 31. Dez.
	

 	 E 147,00	 E 161,00

	 E 209,00	 E 223,00

	 E 152,00	 E 167,00

	 E 217,00	 E 229,00

	 E 180,00	 E 195,00

	 E 274,00	 E 289,00

	 E 172,00	 E 185,00

	 E 259,00	 E 272,00

	

	 1. Jän. bis 23. Juni	 23. Juni - 20. August
	 20. Aug. - 31. Dez.
	

 	 E 219,00	 E 232,00

	 E 349,00	 E 362,00

	 E 222,00	 E 234,00

	 E 354,00	 E 369,00

	 E 536,00	 E 564,00

	 E 541,00	 E 571,00

	

Doppelzimmer

DZ mit Balkon
ca. 23 m2, Ost
Dusche, Balkon
Teppichboden

Premium DZ
ca. 25 m2, Süd
Dusche od. Badewanne
franz. Balkon, Holzboden

Zimmer zum See

Comfort DZ mit Balkon
ca. 24 m2, Süd, 
Holz- od. Teppichboden, 
Balkon

Attersee Zimmer
ca. 31 m2, Süd
Badewanne
Holzboden
Balkon

Junior Suite zum See

Junior Suite
ca. 33 m2, Süd
Dusche, 
Holzboden
Balkon

Suite I
ca. 50 m2, 
2 Balkone, 
2 Schlafzimmer,
Dusche,
Holzboden

Suite II
ca. 60 m2, 
2 Balkone, 
2 Schlafzimmer, 
Salon, 
Badewanne u. 
Dusche, 
Holzboden

Suite zum See Süd/West

max.

max.


